
 
 

SPRAWOZDANIE NA SESJĘ 27.10.2016R. 

13 WRZEŚNIA 
* Odbyło się spotkanie  Stowarzyszenia Olsztyńskiego Obszaru Aglomeracyjnego. Spotkanie miało 

miejsce w Urzędzie Miasta Olsztyn i brali w nim udział burmistrzowie i wójtowie z gmin powiatu 

olsztyńskiego oraz Prezydent Miasta Olsztyna Piotr Grzymowicz. Przedmiotem dyskusji była 

opracowywana strategia rozwoju Olsztyńskiego Obszaru Aglomeracyjnego nastawiona na koniunkcje 

pomiędzy poszczególnymi gminami. 

14 WRZEŚNIA 
* Spotkałem się z Panem S. F. w sprawie omówienia szczegółów projektu Miejscowego Planu 

Zagospodarowania w Barwinach. 

* Tego samego dnia spotkałem się z projektantem drogowym B. N. Przedmiotem dyskusji było 

rozliczenie wykonania projektów dróg w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Naterki 

- Kudypy, Kudypy Gronity oraz drogi gminnej w Łupstychu. 

*Również tego dnia spotkałem się na terenie gimnazjum gminnego w Panem dyrektorem Leszkiem 

Orciuchem, Panią dyrektor  Bożeną Reszka, z przedstawicielem przedszkola w Gietrzwałdzie oraz 

projektantem Dariuszem Dunajskim w celu omówienia możliwości technicznych adaptacji pomieszczeń 

gimnazjum na przedszkole gminne. Prace zostaną podjęte w momencie wejścia w życie ustawy o 

wygaszaniu gimnazjów.  

* Również tego dnia odbyło się zebranie wiejskie w Nagladach. Przedmiotem spotkania było 

uchwalenie funduszu sołeckiego na rok 2017 oraz sprawy różne. 

15 WRZEŚNIA 
* Odbyło się zebranie wiejskie w Gietrzwałdzie. Przedmiotem spotkania było uchwalenie funduszu 

sołeckiego na rok 2017 oraz sprawy różne. 

16 WRZEŚNIA 
* Odbyło się zebranie wiejskie w Guzowym Piecu. Przedmiotem spotkania było uchwalenie funduszu 

sołeckiego na rok 2017 oraz sprawy różne, a także finalizowanie prac związanych z budową kanalizacji 

sanitarnej. W zebraniu uczestniczył również Pan Jan Kasprowicz. 

* Tego samego dnia podpisałem akt notarialny na sprzedaż działki w Śródce w kancelarii notarialnej 

Maciej Wróblewski. 

* Również tego dnia w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z uczestnikami Pleneru Artystycznego w 

Gietrzwałdzie zorganizowanego w ramach Polsko - Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej. W 

spotkaniu uczestniczyli Jan Golak wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

Zbigniew Połoniewicz Sekretarz Generalny Stowarzyszenia Civitas Christiana, Henryk Hnatiuk, 

kierownik artystyczny Polsko-Czeskiego Klubu Artystycznego, profesor Konrad Czapliński oraz 

Danuta Gołdon–Legler, dyrektor Ogólnopolskiego Teatru William–Es. W plenerze artystycznym 

uczestniczyło ponad 20 artystów z Polski i Czech, którzy realizują projekt „Bądźmy rodziną” 



 
 

* Również tego dnia odbyła się uroczystość upamiętniająca Bohaterów Kampanii Wrześniowej 1939r. 

w Szkole Podstawowej w Gietrzwałdzie. Podczas uroczystości obecni byli m.in.: Marek Nowacki 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty, dr Robert Syrwid, wszyscy dyrektorzy szkół z Gminy 

Gietrzwałd wraz z pocztami sztandarowymi, pododdział klasy mundurowej z Liceum 

Ogólnokształcącego CNB Feniks im. Cichociemnych w Olsztynie wraz z wicedyrektor, przedstawiciele 

samorządu Gminy Gietrzwałd, rodzice i uczniowie. 

17 WRZEŚNIA 
* Po raz kolejny na Stadionie Leśnym w Gietrzwałdzie odbyły się Mistrzostwa Polski Rugby 7 Kobiet. 

W turnieju uczestniczyło wiele ekip w tym drużyny z następujących miast: Gdańsk, Poznań, Ruda 

Śląska, Sochaczew, Warszawa, Kraków, Łódź, Wocław i Gietrzwałd. Zwycięzcą turnieju po raz kolejny 

zostały Biało Zielone Gdańsk. 

18 WRZEŚNIA 
* Po raz pierwszy w historii Gietrzwałd wystawił swój wieniec dożynkowy na dożynkach 

Wojewódzkich w Olsztynku. Starościną dożynek była mieszkanka gminy Gietrzwałd Pani Alina 

Lipowska. Z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję za zorganizowanie delegacji i zrobienie wieńca 

wszystkim osobom, które miały w tym swój udział.  

19 WRZEŚNIA 
* Spotkałem się z Panem Andrzejem Górzyńskim Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej 

w celu omówienia funkcjonowania jednostek OSP na terenie gminy Gietrzwałd. W spotkaniu 

uczestniczył również Komendant Gminny Pan Gerhard Kryks. 

* Tego samego dnia spotkałem się z Panią Bernadetą Mielnik sołtysem sołectwa Tomaryny. 

Przedmiotem spotkania była dewastacja wież zabezpieczenia kolejowego oraz sprawy bieżące sołectwa. 

20 WRZEŚNIA 
* Spotkałem się z Panem Józefem Dobrowolskim reprezentującym firmę DOBROL. Przedmiotem 

spotkania była możliwa współpraca przy opracowaniu planu gospodarki wodno - ściekowej dla gminy 

Gietrzwałd. W spotkaniu brał udział również Pan Jan Kasprowicz oraz Andrzej Wasilewski. 

* Tego samego dnia podpisałem umowę na dofinansowanie ze środków unijnych kwotą ponad 5,2 mln 

złotych budowy drogi Naterki – Gronity – Kudypy. Przedsięwzięcie będzie kosztowało przeszło 6,3 

miliona złotych z czego dzięki dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wkład budżetu 

gminy powinien się zmieścić w jednym milionie. Początkowo planowano przebudowę a nie budowę 

dróg gminnych. W związku z tym inwestycję szacowano na 3,5 miliona złotych. Z powodu wymagań, 

jakie postawiły przed urzędnikami wytyczne konkursu o dotację, trzeba było zaplanować budowę drogi 

o wyższej kategorii ruchu i doprojektować przebudowę drogi powiatowej w Kudypach, dzięki której 

drogi gminne połączą się z nową obwodnicą Olsztyna i spełnią wyśrubowane wymagania programu 

unijnego. To wpłynęło na znaczne zwiększenie kosztów budowy. Nowy ciąg dróg bierze swój początek 

w Kudypach od drogi dojazdowej do Obwodnicy Południowej Olsztyna. Dalej przebiega śladem 

istniejących dróg gminnych w Gronitach: ul. Gietrzwałdzką, ul. Olsztyńską, ul. Pod Sosnami i Naterską 



 
 

do ponownego przecięcia z obwodnicą. Za obwodnicą kontynuuje swój przebieg ul. Diamentową już w 

Naterkach. W ramach inwestycji, poza budową drogi o długości ponad 3,7 km i szerokości jezdni 5,5 

m, zaplanowano także oświetlenie uliczne, kanalizację deszczową, budowę zatok autobusowych i 

prawie kilometrowy ciągu pieszo-rowerowy w Gronitach. Z uwagi na ograniczenie kosztów wybrano 

do realizacji tylko niektóre odcinki przewidziane w projekcie technicznym, tj.: 404,3 m przy ul. 

Naterskiej i 528,8 m na ul. Pod Sosnami do wiaduktu kolejowego. Gmina nadal będzie poszukiwała 

środków na budowę całego zaplanowanego ciągu. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom, takim jak 

separacja ruchu pieszego i rowerowego od samochodowego oraz poszerzenie drogi, zwiększy się 

poziom bezpieczeństwa podróżnych, mieszkańców i pracowników zlokalizowanych tu przedsiębiorstw. 

Realizację inwestycji zaplanowano na lata 2017-2018 a jej harmonogram jest uzależniony od postępów 

budowy nowej obwodnicy Olsztyna. Dotacja pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w ramach środków wydzielonych dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna, tak zwanych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT). 

W DNIACH 21 WRZEŚNIA - 5 PAŹDZIERNIKA PRZEBYWAŁEM NA URLOPIE 

OJCOWSKIM 

22 WRZEŚNIA 
* Do Gietrzwałdu przyjechał Ambasador Gwatemali Carlos Jimenez Licona, wraz z małżonką. W 

partnerskich rozmowach uczestniczył ks. Marcin Chodorowski i Pan Andrzej Robaczewski, sołtys 

Gietrzwałdu. Projekt Urzędu Gminy Gietrzwałd zakłada upamiętnienie Barbary Samulowskiej, świadka 

Objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie, która przez 54 lata swojego życia pomagała biednym i chorym 

w Gwatemali. W/w wydarzenie było szeroko komentowane nie tylko w lokalnych mediach.  

30 WRZEŚNIA 
* Uczestniczyłem w uroczystej gali Konkursu "Czysta i piękna zagroda - estetyczna wieś 2016", w 

którym Biesal zdobył trzecie miejsce i otrzymał nagrodę w wysokości 5000 zł. Nagrodę odebrały Panie 

Anna Wiśniewska Sołtys Biesala oraz Jadwiga Julicka Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Biesala. 

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za trud włożony w przygotowanie do konkursu. 

7 PAŹDZIERNIKA 
* Odbyło się spotkanie z pracownikami wyznaczonymi do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia 

gminnego. Prace związane są koniecznością uregulowania powierzenia poszczególnych składników 

majątku jednostkom podległym. W spotkaniu uczestniczył m.in. Skarbnik Andrzej Wasilewski. 

* Tego samego dnia spotkałem się z komendantem gminnym Gerhardem Kryksem oraz skarbnikiem w 

celu omówienia realizacji budżetu jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

* Tego samego dnia brałem udział w spotkaniu przedstawicieli kuratorium oświaty z częścią rodziców 

w sprawie pracy jednej z nauczycielek. Spotkanie odbyło się w szkole podstawowej w Gietrzwałdzie. 

11 PAŹDZIERNIKA 
* Spotkałem się z Panem Janem Kasprowiczem oraz skarbnikiem Panem Andrzejem Wasilewskim w 

celu omówienia szczegółów przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w spółkę.  



 
 

* Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Przedmiotem Dyskusji było przygotowanie administracji Urzędu Gminy Gietrzwałd i podległych 

jednostek organizacyjnych do bezkolizyjnego funkcjonowania zimą. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 

Kierownik Posterunku Policji w Gietrzwałdzie Pan Dariusz Kamiński, Komendant Gminny OSP Pan 

Gerhard Kryks, Dyrektorzy szkół z terenu gminy Gietrzwałd, Kierownik Referatu Drogownictwa Pan 

Krzysztof Burski, przedstawiciel Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie Pani 

Agnieszka Żurawska oraz Inspektor ds. budownictwa Pan Tomasz Przeradzki. Gmina Gietrzwałd jest 

dobrze przygotowana do funkcjonowania zimą. 

12 PAŹDZIERNIKA 
* W siedzibie Stowarzyszenia Jodły w Ostródzie spotkałem się z Burchardem Gieselerem, 

przewodniczącym Wspólnoty Dawnych Mieszkańców Powiatu Ostróda z Osterode am Harz (Niemcy). 

Rozmowy dotyczyły pomocy partnerów z Niemiec w kwestii ratowania zabytkowych wież nad rzeką 

Pasłęką w Tomarynach w Gminie Gietrzwałd. Ustalono także wstępny plan działania na 2017r. 

* W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie podpisałem 

umowę na dofinansowanie projektu pn. „Zmiana sposobu ogrzewania wraz z modernizacją 

kotłowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Biesalu”. Przedsięwzięcie będzie realizowane ze 

środków RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Osi Priorytetowej 4 

Efektywność energetyczna, działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Wartość ogółem projektu wynosi 203.191,96 zł a 

wnioskowane dofinansowanie – 168.256,62 zł; 

13 PAŹDZIERNIKA 
* Spotkałem się Panem Jackiem Ejsmontem reprezentującym Stowarzyszenie Łączą Nas Wieże w celu 

omówienia planu działania na najbliższy okres.  

* Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Przedmiotem dyskusji było "Przygotowanie administracji samorządowej i służb zespolonych Powiatu 

Olsztyńskiego do bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim". W posiedzeniu brali udział 

burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu olsztyńskiego, Komendant Miejski Policji, Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, Dyrektor 

Wydziału Oświaty, Kultury Fizycznej, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Inspektor 

ds. Promocji Powiatu. 

14 PAŹDZIERNIKA 
* Uczestniczyłem w Dniu Edukacji Narodowej w zespole Szkolno-Przedszkolnym w Biesalu. Była to 

jednocześnie wspaniała okazja do pasowaniu uczniów klas pierwszych na pełnoprawnych członków 

szkolnej społeczności. Również tego dnia w Biesalu obchodzono święto szkoły. Najbardziej doniosłym 

punktem uroczystości było świętowanie 10 - lecia nadania szkole imienia Jana Pawła II. 

* Tego samego dnia odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej, w której uczestniczyłem. 



 
 

* Również tego dnia spotkałem się z Panem Janem Żemajtysem oraz Prezesem Zarządu Fundacji Na 

Rzecz Obronności Kraju i Integracji społecznej "VIS" w Olsztynie. Przedmiotem dyskusji była 

możliwość lokalizacji strzelnicy sportowej na terenie gminy Gietrzwałd. 

15 PAŹDZIERNIKA 
* W Łajsach odbyło się uroczyste otwarcie "Piaskowej Przystani", w którym uczestniczyłem. Środki na 

realizację zadania zostały pozyskane w ramach konkursu "Działaj Lokalnie" organizowanego przez 

Lokalną Grupę Działania "Południowa Warmia". 

* Tego samego dnia w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Worytach zostały wręczone medale za 

zasługi dla pożarnictwa (złote, srebrne i brązowe) oraz odznaczenia wzorowy strażak. Medale zostały 

przeze mnie wręczone w imieniu Zarządu oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. 

16 PAŹDZIERNIKA 
* Klinika Nefrologii, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych oraz Katedra Patofizjologii Wydziału 

Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w porozumieniu ze mną 

zorganizowała na terenie Gminnego Ośrodka Kultury bezpłatne badania dla mężczyzn z gminy 

Gietrzwałd. Celem badania było wczesne wykrywanie nadciśnienia tętniczego i choroby wieńcowej. W 

ciągu 4h przebadano ok. 40 mężczyzn z gminy Gietrzwałd. 

17 PAŹDZIERNIKA 
* Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych oraz przedstawicielami rady rodziców 

poszczególnych szkół w celu omówienia organizacji wyjazdów na basen w ramach godzin wychowania 

fizycznego dla uczniów. Dla poszczególnych roczników planowane są dwa semestry nauki pływania. 

W tej chwili obliczane są koszty przedsięwzięcia oraz aspekty logistyczne. 

* Tego samego dnia spotkałem się z zastępcą nadleśniczego Nadleśnictwa Kudypy Panem Grzegorzem 

Jeznachem. Przedmiotem dyskusji było zrzeczenie się prawa do odszkodowania przy wywłaszczeniu 

terenów pod budowę drogi gminnej Naterki - Gronit, Gronity - Kudypy, partycypowanie w kosztach 

przebudowy przepompowni w Kudypach oraz dofinansowanie naprawy dróg gminnych 

wykorzystywanych przez nadleśnictwo. 

18 PAŹDZIERNIKA 
* Podpisałem porozumienie z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie 

dotyczące wspólnej realizacji Projektu finansowanego z Funduszu Spójności pn. „Poprawa gospodarki 

wodno-ściekowej w aglomeracji Olsztyn”. W ramach tego projektu  gmina chce uzyskać 

dofinansowanie na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Sząbruku, której wartość kosztorysową 

ustalono na ponad 2 mln zł. PWiK otrzymało już pełną dokumentację projektową do wniosku. 

Spodziewany termin składania wniosku to styczeń-luty 2017 r. 

19 PAŹDZIERNIKA 
* Spotkałem się z Panem Markiem Jarmołowiczem reprezentującym Telewizję Kopernik. Przedmiotem 

dyskusji była współpraca przy realizacji materiałów promocyjnych dla gminy Gietrzwałd.  



 
 

* Tego samego dnia spotkałem się z Panią Marceliną Zapotoczną z Uniwersytetu Warmińsko - 

Mazurskiego w celu omówienia ankiety dotyczącej rozwoju terenów popegeerowskich na terenie gminy 

Gietrzwałd.  

* Również tego dnia spotkałem się z Panem Stanisławem Majewskim właścicielem firmy przewozowej 

STASZEK w celu omówienia problemów transportu publicznego na terenie gminy Gietrzwałd. 

* Również tego samego dnia spotkałem się z Panem Z.  T., który przedstawił roszczenia względem 

wykonanych w roku 2014 prac  na rzecz gminy Gietrzwałd. 

21 PAŹDZIERNIKA 
* Prezydent Olsztyna, jako Lider wspólnego projektu gmin Olsztyn, Jonkowo i Gietrzwałd podpisał z 

Marszałkiem umowę dotacji na projekt pn. „Budowa ciągu dróg trzeciorzędnych ulic Gościnnej, 

Kresowej, Wołodyjowskiego, Żurawiej, Perkoza wraz z odcinkiem drogi w Gminie Gietrzwałd jako 

połączenia drogi wojewódzkiej 527 z DK 16 – węzeł Olsztyn Zachód”. Zadanie to będzie realizowane 

ze środków RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Osi Priorytetowej 7. 

Infrastruktura transportowa, Działanie 7.2. Infrastruktura drogowa w miejskich obszarach 

funkcjonalnych, Poddziałanie 7.2.1 Mobilny MOF – ZIT Olsztyna. Wartość ogółem całego projektu 

wynosi 37.903.900,13 zł a wnioskowane dofinansowanie – 29.749.999,99 zł w tym przewidywany koszt 

części drogi w gminie Gietrzwałd wynosi 1.500.000,01 zł a wartość dotacji dla nas to 1.275.000 złotych. 

25 PAŹDZIERNIKA 
* Odbyło się posiedzenie komisji połączonych, w których uczestniczyłem. 

* Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu z deweloperem zainteresowanym kupnem działek w 

Nagladach i Unieszewie (za kaplicą). 

26 PAŹDZIERNIKA 
* Uczestniczyłem wraz z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej w spotkaniu z prezesem i 

pracownikami spółki komunalnej w Świątkach. Przedmiotem rozmowy były warunki funkcjonowania 

oraz problemy i pozytywy funkcjonowania. W spotkaniu uczestniczył również wójt gminy Świątki 

Sławomir Kowalczyk 

 

 

 

 

 

  



 
 

INFORMACJA NA SESJĘ W DNIU 27.10.2016 R. 
O REALIZACJI SPRAW W REFERACIE INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 
 
1. 6 października odbyło się spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w którym 

uczestniczyła Pełnomocnik Agnieszka Zabłocka. Na spotkaniu Rada zapoznała się z listami 
intencyjnymi złożonymi przez organizacje pozarządowe we wrześniu i dotyczącymi propozycji 
zadań publicznych zlecanych organizacjom w 2017 roku. Rada zaproponowała priorytetowe 
zadania na rok 2017 opierając się na zadaniach wskazanych w wieloletnim programie współpracy 
gminy z organizacjami pozarządowymi. Jest to pierwszy etap prac nad projektem rocznego 
programu, który będzie zawierał zadania publiczne na przyszły rok. 

 
2. 18 października podpisano porozumienie z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Olsztynie dotyczące wspólnej realizacji Projektu finansowanego z Funduszu Spójności pn. 
„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Olsztyn”. W ramach tego projektu  gmina 
chce uzyskać dofinansowanie na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Sząbruku, której wartość 
kosztorysową ustalono na ponad 2 mln zł. PWiK otrzymało już pełną dokumentację projektową 
do wniosku. Spodziewany termin składania wniosku to styczeń-luty 2017 r. 

 
3. W dniu 19 października Gmina Gietrzwałd złożyła wniosek do WFOŚiGW w Olsztynie o 

dofinansowanie inwestycji pod nazwą „Inwestycje w OZE w Gminie Gietrzwałd”. Projekt polega 
na montażu elektrowni fotowoltaicznych na dachu sali sportowej gimnazjum i na terenie 
oczyszczalni ścieków w Gietrzwałdzie. Obie instalacje zaprojektowano na użytek własny tych 
obiektów. Na oczyszczalni powstanie instalacja wolnostojąca o mocy znamionowej 22,79 kW a na 
gimnazjum o mocy znamionowej 39,75 kW. Wartość inwestycji to 437 098,95 zł a wnioskowana 
dotacja to 302 060,25 zł. 

 
4. Sukcesem zakończyło się aplikowanie o fundusze UE z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. W wyniku przeprowadzonej oceny 
formalno-merytorycznej złożone projekty spełniły wszystkie wymagane kryteria i uchwałą Zarządu 
Województwa zostały wybrane do dofinasowania. W efekcie tych działań Wójt podpisał 
następujące umowy: 

 
1) 20 września – w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie projektu pn. „Droga gminna od 

miejscowości Naterki poprzez miejscowość Gronity do Kudyp – węzeł obwodnicy Olsztyna”. 
Zadanie będzie realizowane ze środków RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 
2014-2020 z Osi Priorytetowej 7. Infrastruktura transportowa, Działanie 7.2. Infrastruktura 
drogowa w miejskich obszarach funkcjonalnych, Poddziałanie 7.2.1 Mobilny MOF – ZIT 
Olsztyna. Wartość ogółem projektu wynosi 6.280.525,47 zł a wnioskowane dofinansowanie – 
5.338.446,65 zł; 

 
2) 12 października - w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie na dofinansowanie projektu pn. „Zmiana sposobu ogrzewania wraz z modernizacją 
kotłowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Biesalu”. Przedsięwzięcie będzie realizowane 
ze środków RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Osi 
Priorytetowej 4 Efektywność energetyczna, działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania i 
dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Wartość ogółem projektu wynosi 
203.191,96 zł a wnioskowane dofinansowanie – 168.256,62 zł; 

3) 21 października Prezydent Olsztyna, jako Lider wspólnego projektu gmin Olsztyn, Jonkowo i 
Gietrzwałd podpisał z Marszałkiem umowę dotacji na projekt pn. „Budowa ciągu dróg 
trzeciorzędnych ulic Gościnnej, Kresowej, Wołodyjowskiego, Żurawiej, Perkoza wraz z 



 
 

odcinkiem drogi w Gminie Gietrzwałd jako połączenia drogi wojewódzkiej 527 z DK 16 – węzeł 
Olsztyn Zachód”. Zadanie to będzie realizowane ze środków RPO Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 z Osi Priorytetowej 7. Infrastruktura transportowa, Działanie 
7.2. Infrastruktura drogowa w miejskich obszarach funkcjonalnych, Poddziałanie 7.2.1 
Mobilny MOF – ZIT Olsztyna. Wartość ogółem całego projektu wynosi 37.903.900,13 zł a 
wnioskowane dofinansowanie – 29.749.999,99 zł w tym przewidywany koszt części drogi w 
gminie Gietrzwałd wynosi 1.500.000,01 zł a wartość dotacji dla nas to 1.275.000 złotych. 

 
5. Pozytywnie zostały ocenione wnioski o dofinansowanie wyposażenia OSP ze środków RPO 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Osi Priorytetowej 5 Środowisko 
przyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobów, Działanie 5.4 Zapobieganie i zarządzanie 
ryzykiem, Poddziałanie 5.4.1 Bezpieczeństwo Warmii i Mazur .  

 

1) Projekt pn. „Wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w Gminie Gietrzwałd” złożony 
przez Gminę Gietrzwałd obejmuje zakup jednego samochodu ratowniczo-gaśniczego z 
wyposażeniem oraz 6 kompletów sprzętu wykorzystywanego przy akcjach ratowniczych. 
Zakupiony przez Gminę pojazd zostanie przekazany do użytkowania dla OSP w Gietrzwałdzie a 
zakupiony sprzęt odpowiednio dla OSP w: Gietrzwałdzie, Sząbruku, Nagladach, Biesalu, 
Unieszewie i Worytach. Będą to urządzenia systemu precyzyjnego naprowadzania na miejsce 
zdarzenia systemem nawigacji satelitarnej GPS. Wartość projektu wynosi 800.000 zł a kwota 
dotacji 680.000 zł; 

 

2) Projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa Warmii i Mazur poprzez zakup specjalistycznego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Sząbruku oraz doposażenie OSP w Olsztynku w 
specjalistyczny sprzęt” został złożony przez OSP w Sząbruku w partnerstwie z Gminą Olsztynek. 
Wartość projektu wynosi 870.000 zł a kwota dotacji 680.000 zł. 

 
Oba projekty znalazły się na liście projektów wybranych do dofinansowania opublikowanej przez 
Urząd Marszałkowski na stronie internetowej. Podkreślenia wymaga, iż projekt Gminy Gietrzwałd 
znalazł się na drugim miejscu za Gminą Stawiguda uzyskując taką samą ilość punktów. W sumie z 
55 złożonych wniosków dotację uzyskało 11, w tym 2 z Gminy Gietrzwałd.  

 
Reasumując należy stwierdzić, że w roku bieżącym gmina ma pozyskane środki UE w kwocie 7.461.703 
zł w tym na kwotę 6.781.703,27 zł już są podpisane umowy dotacji. 
 
6. Zakończono roboty przy renowacji dzwonnicy w Rapatach. Całość prac sfinansowano ze środków 

sołectwa. 
 
7. Dobiegły końca prace związane z usuwaniem azbestu z budynków na terenie gminy Gietrzwałd. 

Aktualnie trwa podsumowywanie efektów i rozliczanie zadania. Na następnej sesji podamy 
Państwu ilość unieszkodliwionego w tym roku azbestu z terenu naszej gminy. 

 
8. Realizowane są zadania finansowane z funduszy sołeckich. Niektóre sołectwa po 

przeanalizowaniu swoich budżetów wprowadziły zmiany bądź uchwaliły nowe wydatki 
wykorzystując powstałe oszczędności.  

 
9. Przygotowywana jest dokumentacja przetargowa na wywożenie odpadów komunalnych z terenu 

gminy oraz na budowę drogi Naterki-Gronity-Kudypy. 
 
Sporządziła: 
Agnieszka Kochanowska 
20.10.2016r. 



 
 

 

Gospodarka nieruchomościami 

 

      1.      Przeprowadzone zostały  przetargi : 

7 września br. : 

- III przetarg na sprzedaż  2 działek  w Nagladach 

- IV przetarg na sprzedaż 3 działek w Barwinach 

- III przetarg na sprzedaż  działki 50/20 w  Biesalu 

21 września 2016 r. : 

- II przetarg na sprzedaż 4 działek w Barwinach 

- III przetarg na sprzedaż 2 działki w Unieszewie / przy hydroforni / 

- V przetarg na sprzedaż działki 57/24 w Podlejkach 

5 października 2016 r. : 

- II przetarg na sprzedaż 4 działek w Barwinach 

- II przetarg na sprzedaż działki 73/65 w Nagladach 

- V przetarg na sprzedaż 3 działek w Sząbruku 

Żadna działka nie została sprzedana. 

2.    Ogłoszone  zostały  następne przetargi : 

na 2 listopada br. : 

- IV przetarg na sprzedaż  2 działek  w Nagladach 

- I przetarg na sprzedaż 4 działek w Unieszewie / za kaplicą / 

na 16 listopada br. : 

- III przetarg na sprzedaż 4 działek w Barwinach 

- IV przetarg na sprzedaż działki 50/20 w Biesalu 

3. Pan E. L.    wystąpił  z  wnioskiem  o   sprzedaż   działki   nr  67/ 1                  o pow. 0,02 ha w Rapatach. 

Wniosek Komisja Gospodarcza zaopiniowała pozytywnie.  

4. Państwo M.   i W.  G.   wystąpili  z  wnioskiem  o   sprzedaż   działek   nr  237/31 o pow. 40 m2 i 

237/32 o pow. 41 m2 w Gietrzwałdzie - na poprawę zagospodarowania posiadanej nieruchomości. 

Wniosek Komisja Gospodarcza zaopiniowała pozytywnie.  



 
 

5. Pan M. B.    wystąpił  z  wnioskiem  o   sprzedaż  prawa użytkowania wieczystego na własność działki   

nr  17/19 o pow. 0,0227 ha w Rentynach. Wniosek Komisja Gospodarcza zaopiniowała pozytywnie.  

6. Państwo J. i P. S.    wystąpili  z  wnioskiem  o   sprzedaż   części przyległej działki  nr  66/16 w Nagladach 

- na poprawę zagospodarowania posiadanej nieruchomości. Wniosek przedstawiony został Komisji 

Gospodarczej do zaopiniowania. 

7. Rada Sołecka wsi Rentyny przedstawiła dodatkową opinię dotyczącą możliwości sprzedaży działki nr 

14/1 w Rentynach na wniosek p. W.G.  

Z opinią zapozna się Komisja Gospodarcza i podejmie ostateczną decyzję. 

8. Z wnioskami o przedłużenie umów dzierżawy wystąpili: 

- S. J.   na część działki nr 192/28 o pow. 25 m2 w Sząbruku na okres 1 roku,  na cele rekreacyjne, umowa 

wygaśnie 31 października  br.,  

- E. P.  na część działki nr 75/66 o pow. 18 m2 w Sząbruku na okres 1 roku, na cele garażowe, umowa 

wygaśnie 30 listopada br..  

Komisja Gospodarcza wnioski zaopiniowała pozytywnie.   

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Wybrane aspekty z działalności GOPS w Gietrzwałdzie 

w okresie wrzesień – 18 październik 2016 

Świadczenia Rodzinne 

 Od 1.09 przyjmujemy wnioski na nowy okres zasiłkowy (XI.2016/X.2017) na Świadczenia Rodzinne. 

Wpłynęło 138 wniosków, wydano 18 decyzji przyznających i 1 odmowną. Wnioski, które wpłynęły 

do końca września zostały sprawdzone, spora część wniosków jest niekompletna, wnioskodawcy 

zostali wezwani do uzupełnień. 

 Wpłynęło 5 wniosków o specjalny zasiłek opiekuńczy i tyleż wystosowano wniosków do 

pracowników socjalnych o przeprowadzenie stosownego wywiadu środowiskowego, 

 Sporządzono sprawozdania kwartalne, Zbiór Centralny, sporządzono ocenę realizacji zadań za III 

kwartał i comiesięczne zapotrzebowania na środki finansowe w tym zakresie – wszystko w 

systemach i w aplikacji CAS 

 3 pracowników uczestniczyło w szkoleniu w zakresie zmian prawa w ŚR, świadczeniach nienależnie 

pobranych i koordynacji (postępowanie analogiczne w FA i ŚW – stąd udział 3 pracowników, a także 

konieczność zastępstw). 

Świadczenia Wychowawcze 

 W tym okresie wpłynęło 7 wniosków o ŚW, 3 o zmianę świadczenia, 

 Sporządzano wymagane sprawozdania i comiesięczne zapotrzebowania na środki finansowe w tym 

zakresie – wszystko w systemach i w aplikacji CAS, 

Fundusz Alimentacyjny 

 Na nowy okres zasiłkowy (X.2016/IX.2017) wpłynęło 36 wniosków, wydano 30 decyzji, część 

wniosków złożonych było niekompletnych, prowadzono stosowne postępowania, 

 Wydano 25 informacji do dłużników, 16 wniosków do Organu Właściwego Dłużnika o podjęcie 

działań, wydano 3 wnioski z wywiadów alimentacyjnych do Organu Właściwego Wierzyciela, 

wezwano 6 dłużników na wywiad, przeprowadzono 2 wywiady, złożono 10 wniosków do komornika 

o przyłączenie do egzekucji. 

 Sporządzono sprawozdania kwartalne, Zbiór Centralny, sporządzono ocenę realizacji zadań za III 

kwartał i comiesięczne zapotrzebowania na środki finansowe w tym zakresie – wszystko w 

systemach i w aplikacji CAS. 

Przemoc w rodzinie 

 Na chwilę obecną prowadzonych jest 21 Niebieskich Kart, w sumie od początku roku założono 54 

NK, w 20 NK koordynatorami są pracownicy socjalni i na bieżąco prowadzą stosowne postępowania, 

 Odbyło się jedno posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego i 11 posiedzeń grup roboczych. 

 Odbyło się w dniu 12 września szkolenie z zakresu przemocy w rodzinie dla wszystkich członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego, uczestniczyło 16 osób, w tym wszyscy pracownicy socjalni oraz 

kierownik  gops. 

Pomoc społeczna 

 Wpłynęły łącznie 63 wnioski o pomoc, wydano 69 decyzji administracyjnych z pomocy społecznej, 

w tym na zasiłki okresowe, celowe i na posiłki dla dzieci w szkole (obserwuje się znaczny spadek 

wniosków o posiłki dzieciom w szkołach w porównaniu z analogicznym okresem roku minionego), 



 
 

 Przeprowadzono 81 wywiadów środowiskowych, 4 wywiady alimentacyjne, 

 Wydano 13 skierowań do odbioru żywności w ramach programu FEAD, 

 Praca socjalna pracowników prowadzona na bieżąco 

 udział kierownika i pracownika socjalnego w spotkaniu w MOPS Olsztynie- MOF Olsztyn w sprawie 

projektu który ma być złożony w  partnerstwie z federacja FOSA w Olsztynie (projekt ogłoszony dla 

poddziałania 11.1.2 Aktywizacja społeczna i Zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji), 

 udział kierownika i pracownika socjalnego w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym przez 

Instytucję Pośredniczącą RPO WiM 2014-2020 w zakresie ZIT MOF Olsztyn poddziałania 11.1.2, 

 udział kierownika i pracownika socjalnego w spotkaniu w siedzibie Federacji FOSA – prace nad 

projektem w ramach poddziałania 11.1.2, 

 udział pracownika socjalnego w konferencji Szkoleniowej z okazji Światowego Dnia Zdrowia 

Psychicznego "Kryzys w zdrowiu psychicznym - pierwsza pomoc", 

 udział kierownika i pracownika socjalnego w szkoleniu „Zarządzanie emocjami, przeciwdziałanie 

wypaleniu zawodowemu – trening motywacyjny”, 

 Udział 2 pracowników socjalnych w szkoleniu z pomocy społecznej, 

 Udział pracownika socjalnego w spotkaniu w PCPR dotyczącym poradnika profilaktycznego dla 

mieszkańców powiatu olsztyńskiego, 

 Od października rozpoczęły się zajęcia z świetlicach realizujących programy profilaktyczne dla dzieci 

i młodzieży, 

 

Pogorzelcy 

19 września 2016 roku miał miejsce pożar domu wielorodzinnego, w którym 3 rodziny straciły dach 

nad głową. Rodziny objęte zostały pomocą, pracownicy socjalni pozostają w stałym kontakcie w 

poszkodowanymi rodzinami. 

Rodziny otrzymały zasiłek z tytułu zdarzenia losowego (pożaru). Jedna rodzina została umieszczona 

przez Gminę w lokalu socjalnym, dwie otrzymały pomoc z GOPS w zabezpieczeniu tymczasowego 

miejsca pobytu.  

Rodziny przedstawiły listy niezbędnych im rzeczy – ogłoszono zbiórkę i zebrane artykuły dotarły do 

potrzebujących. 

GOPS prowadził rozmowy z lokalnymi stowarzyszeniami w zakresie możliwości przeprowadzenia 

zbiórki finansowej na odbudowę dachu. Zadania podjęło się Stowarzyszenie TUBA z Unieszewa, które 

w swoim statucie ma odpowiednie zapisy i może założyć specjalne konto bankowe. Pierwsze spotkanie 

poszkodowanych rodzin, Stowarzyszenia, GOPS i koordynatora pomocy dla poszkodowanych odbyło 

się 28 września 2016 r. Jedna z rodzin przedstawiła, że nie będzie się odbudowywać i zamierza sprzedać 

swoje spalone mieszkanie. Rodziny dogadały się między sobą i ustalono, że po dokonaniu wszelkich 

formalności prawnych kupna/sprzedaży ponownie się spotkamy. 



 
 

Dnia 11 października odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia TUBA, 

poszkodowanych rodzin będących już prawnymi właścicielami budynku, koordynatorem i 

pracownikami GOPS. 

Zawarte zostało stosowne porozumienie pomiędzy stronami, każda strona poznała swoje prawa i 

obowiązki. Wszyscy uczestnicy spotkania, w tym wszyscy członkowie poszkodowanych rodzin zostali 

szczegółowo zapoznani z obowiązkami podatkowymi i sposobie przeprowadzenia zbiórki. Szczegółowo 

omówiono procedurę zakupu materiałów i konieczności uzyskania potwierdzenia ich przez 

pracowników Urzędu/GOPS. 

Założone zostało przez Stowarzyszenie stosowne konto bankowe i  uruchomiono finansową zbiórkę 

dobroczynną na rzecz osób poszkodowanych. Informacja o numerze konta została umieszczona na 

stronie internetowej i jest publikowana na portalach społecznościowych, tak aby dotrzeć do jak 

największej liczby odbiorców. Zbiórka finansowa będzie trwała do 31 marca 2017 r. 

Stowarzyszenie wystosowało do wielu przedsiębiorców i firm na terenie gminy i w okolicy pismo 

grzecznościowe zapraszające do wsparcia i pomocy. 

 

Gietrzwałd, 20.10.2016 r. 

Sporządziła: 

Elżbieta Małgorzata Biadała 

 

 

  



 
 

SPRAWOZDANIE 
 09.09.2016- 21.10.2016  

 

Sprawy drogowe 

 
 Gietrzwałd 

a. Wykonano wzmocnienie nawierzchni ulicy Szkolnej poprzez wbudowanie 20 ton 
żużla. 

b. Wykonano koszenie terenów zielonych. 
c. Przy ulicy Olsztyńskiej wykonano remont chodnika z kostki betonowej poprzez 

przełożenie  kostki i ustawienie nowych obrzeży betonowych. 
d. Oczyszczono studnie  i kraty wpustowe kolektora deszczowego przy Sanktuarium. 
e. Przeprowadzono sprzątanie ulic. 

 

 Sząbruk 
a. Wykonano wzmocnienie nawierzchni ulicy Cichej poprzez wbudowanie 20 ton żużla 
b. Przeprowadzono sprzątanie ulic. 
c. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 Łajsy 
a. Zakończono ustawianie ogrodzenia dookoła placu zabaw ok 210 mb 

 

 Biesal 
a. Wykonano koszenie terenów zielonych. 
b. Ustawiono znaki pionowe koło OSP. 
c. Przeprowadzono sprzątanie ulic. 

 

 Dłużki 
a. Wbudowano 60 ton destruktu bitumicznego na drogę w dz nr.56. 

 

 Śródka 
a. Wykonano profilowanie drogi Śródka -  DP  nr 1425N 

  

 Naglady 
a. Wykonano remont cząstkowy na ulicy żurawiej destruktem bitumicznym wbudowano 

ok 470 ton destruktu ( destrukt zakupił p.Baca) 
b. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 Unieszewo 
a. Przeprowadzono sprzątanie ulic wraz z przystankami. 

 

 Łupstych 
a. Wykonano sprzątanie ulic. 
b. Wbudowano 200 ton destruktu asfaltowego w nawierzchnię ul. Na widoku. 
c. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 



 
 

 Siła 
a. Ustawiono ogrodzenie przy pojemnikach na śmieci. 
b. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 Podlejki 
a. Ułożono korytka ściekowe na ławie betonowej dł ok 30 mb. 

 
Woryty 

a. Wykonano sprzątanie ulic. 
b. Wykoszono pobocza drogi Gietrzwałd- Woryty. 

 

 Gronity 
a. Wykonano koszenie terenów zielonych. 

 

 Grazymy 
a. Wykoszono pobocza drogi Rapaty-Grazymy 

 

 Uzupełniono oznakowanie na skrzyżowaniach dróg gminnych z torami kolejowymi o 
brakujące znaki T-7 ustawiono8szt znaków. 
 
 

 Gronity 
a. Wzmocniono drogę Naterki- Gronity destruktem asfaltowym ,wbudowano ok 100 

destruktu. Przeprofilowano całą drogę. 
b. Ustawiono szykany drogowe na ulicy pod Sosnami 2 szt. 

 

 Łęguty 
a. Wbudowano ok 125 ton żużla w drogę do Grazym. 
b. Wbudowano ok 100 ton kruszywa łamanego w drogę do Grazym. 

 
 
 

 


